
Schváleno v RM Chrudim dne 05.12.2022 pod číslem R/488/2022 

 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo č. OIN/000046/2020/DIL 

 

1. Smluvní strany 
1.1 Objednatel a příkazce: 
 

Název :   Město Chrudim    

 Adresa :   Resselovo náměstí 77 

537 16 Chrudim I 

 
 Zastoupen:   Ing. Františkem Pilným, MBA, starostou města Chrudim 

IČO   00270 211                                    

DIČ   CZ00 270 211                            

Bank. Spojení:  ČSOB Chrudim             

Číslo účtu:   104 109 190/0300 

Osoby oprávněné jednat ve věcech: 

a)    smluvních  Ing. František Pilný, MBA, starosta telefon: 469 657 140 

b)    technických  Ing. Petr Kopecký   telefon: 469 657 450 

    Ing. Petr Pecina    telefon: 469 657 120 

    Zdeněk Karas    telefon: 469 657 124 

     

  

    (dále jen objednatel) 

 

1.2 Zhotovitel, příkazník a kontrolor: 

               Projekce CZ s.r.o. 
 

Sídlo společnosti  Tovární 290, 537 01 Chrudim 

Doručovací adresa  Tovární 290, 537 01 Chrudim 

  

Osoby oprávněné jednat ve věcech: 

smluvních a technických XXX                telefon: XXX 

    XXX                             telefon: XXX 

          

 

E-mail:   XXX 

IČ    27558860   

DIČ   CZ27558860 

Spisová značka:  C 25979 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:   43-4028750207/0100 

    (dále jen zhotovitel) 
 

 

 

 

 

Název předmětu smlouvy: 

 

    Zpracování projekčních činností akce „Přístavba a rekonstrukce 

sportovní haly Chrudim, I. etapa“ 
 

 



 2 

 

1. Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly na výkonu autorského dozoru projektanta (dále jen AD), o který se 

rozšiřuje závazek původní smlouvy o dílo č. OIN/000046/2020/DIL ze dne 30.11.2020, akce Zpracování 

projekčních činností akce „Přístavba a rekonstrukce sportovní haly Chrudim, I. etapa“. V rámci 

tohoto výkonu se AD stává příkazníkem a kontrolorem. 

 

1.1 

Článek 2. Předmět plnění 

Mění se bod 2.10, který nově zní: 

 

Součástí předmětu plnění je vykonávání AD, a to autorizovanými osobami, v době provádění stavby a 

uskutečňování dodávky technologií. AD bude prováděn mj. ve smyslu § 152 odst. (4) zákona č. 183/2006 

Sb. v platném znění. Zhotovitel, který se stává v rámci výkonu AD příkazníkem a kontrolorem, se 

zavazuje, že v tomto rozsahu a za těchto podmínek bude zastupovat příkazce a objednatele, na jeho účet a 

jeho jménem při provádění, dozorování a při dílčích a konečných kontrolách a přejímkách stavby. Rozsah 

výkonu AD vychází ze Standardů služeb architekta, výkonové fáze VF (resp. fáze služeb FS) 7 (viz 

profesní informační systém ČKAIT) a sazebníků UNIKA a je smluvně stanoven takto: AD se účastní 

přejímek stavby, vč. dílčích, kontrolních dní stavby, prohlídek stavby a konzultací na staveništi, případně 

PD dále konkretizuje a doplňuje, poskytuje poradenství při provádění detailů a atypických konstrukcí a 

odsouhlasuje výrobní a dodavatelskou dokumentaci zhotovitele, vše se zřetelem na v DPS navržená 

technická, materiálová, ekologická, estetická a ekonomická hlediska a s ohledem na nutnost provedení 

alternativních řešení a s ohledem na skutečnosti zjištěné v průběhu výstavby, vč. reakce na zjištění 

doplňkových průzkumů. AD se účastní i případných jednání o změnách stavby, která vyvolal investor a 

zhotovitel a v souladu s pokyny příkazce a objednatele vypracovává alternativní technická a dispoziční 

řešení a provedení detailů. AD se dále vyjadřuje k požadavkům na větší, případně menší množství 

výrobků a výkonů oproti projektové dokumentaci, vč. posouzení oprávněnosti těchto změn a vč. 

posouzení použití správných ceníkových položek. AD má právo zápisu do stavebního deníku, sleduje 

průběh a postup výstavby z technického hlediska a časového plánu výstavby, spolupracuje s technickým 

dozorem stavebníka a s koordinátorem BOZP, účastní se kontrol při odstraňování vad a nedodělků a 

případných reklamačních řízení. Při realizaci díla bude AD dodržovat příslušné české a harmonizované 

české technické normy, které se vztahují k provádění díla, a to jak závazné, tak doporučené.  

 

2. Úpravy a doplnění původních smluvních ujednání 

2.1 

Článek 3. Cena díla a platební podmínky 

Bod 4.1 nově zní: 

 

Cena za zhotovení díla je stanovena na základě dohody smluvních stran v souladu s ust. § 2 zák. č. 

526/1990 Sb., o cenách za zpracování, obstarání a dodání předmětu smlouvy v platném znění, a činí: 
 

Dokončená a předaná ucelená část díla Cena bez DPH 

PPR v podrobnostech bodu 2.2. této smlouvy     127.800,00 Kč 

DSP v podrobnostech bodu 2.3. této smlouvy     882.000,00 Kč 

DPS v podrobnostech bodu 2.4. této smlouvy     981.000,00 Kč 

Výkon AD v podrobnostech bodu 2.10. této smlouvy maximálně     545.529,60 Kč 

CELKEM bez DPH maximálně 2.536.329,60  Kč 

DPH 21% z ceny CELKEM maximálně     532.629,22 Kč 

CELKEM vč. DPH maximálně  3.068.958,82 Kč 

 

 

 

 

 



 3 

2.2 

Článek 3. Cena díla a platební podmínky 

Bod 4.2 nově zní: 

Objednatel neposkytuje zálohové platby. Fakturace předmětu této smlouvy bude zhotovitelem provedena a 

objednatelem uhrazena pouze při provedení díla (dílčích částí díla) dle této smlouvy, tj. po úspěšném 

předání a převzetí předmětu plnění dle této SOD. Termíny fakturace po odevzdání díla jsou stanoveny 

takto: 

 

Dokončená a předaná ucelená 

část díla 

Fakturace 

PPR v podrobnostech bodu 2.2. 

této smlouvy 

po předání dokončené a s objednatelem projednané ucelené 

části díla 100% z ceny ucelené části díla 

DSP v podrobnostech bodu 2.3. 

této smlouvy 

po vypracování a dodání DSP 90% z ceny ucelené části díla; 

po vydání a nabytí právní moci stavebního povolení 10% 

z ceny ucelené části díla 

DPS v podrobnostech bodu 2.4. 

této smlouvy 

po vypracování a dodání konceptu DPS 80% z ceny ucelené 

části díla; 

po předání dokončené ucelené části díla zbývajících 20% 

z ceny ucelené části díla 

Výkon AD v podrobnostech bodu 

2.10. této smlouvy 

zhotovitelem, příkazníkem a kontrolorem bude předkládán 

objednateli k odsouhlasení měsíční soupis výkonu AD, 

s výpočtem měsíční ceny výkonu AD, který bude vycházet 

z těchto částek: 

 

- výkon autorského dozoru na stavbě za 800 Kč bez DPH 

- výkon autorského dozoru v kanceláři za 750 Kč bez DPH 

- cestovní náklady pro cesty mimo Chrudim (profesní části) 

za 9,20 Kč / km 

 

Na základě objednatelem odsouhlaseného soupisu výkonu 

AD bude zhotovitelem, příkazníkem a kontrolorem 

provedena měsíční fakturace. 

 

 

 

2.3 

Článek 4. Způsob a doba plnění 

Bod 4.2 nově zní: 

 

Smluvní strany se dohodly na následujících termínech plnění: 

 

Zahájení prací na projektu nejpozději: ihned po podpisu smlouvy 

Předání kompletního předmětu smlouvy nejpozději do termínů dle následujícího harmonogramu: 
 

Ucelená část díla Způsob / termín 

zahájení prací 

Termín pro dokončení 

prací 

PPR v podrobnostech 

bodu 2.2. této smlouvy 

Po podpisu smlouvy Dle projekčních potřeb 

zhotovitele 

DSP v podrobnostech 

bodu 2.3. této smlouvy 

Po podpisu smlouvy 

Zpracování do 

30.7.2021, následně 

proběhne sloučené 

územní a stavební 

řízení 



 4 

DPS v podrobnostech 

bodu 2.4. této smlouvy 

Nejpozději 30.7.2021 Odevzdání konceptu 

PD nejpozději do 

15.10.2021, následně 

proběhne do měsíce 

vyjádření objednatele a 

do dalšího měsíce 

dopracování DPS 

zhotovitelem * 

Výkon AD 

v podrobnostech bodu 

2.10. této smlouvy 

Po podpisu dodatku 

č. 1 této smlouvy 

Předpokládaný termín 

dokončení stavby: dnem 

23.08.2024, 

předpokládaný termín 

ukončení činnosti: dnem 

odstranění všech vad a                                                      

nedodělků, vyklizení                                                                                       

staveniště a vydáním                                                                                           

kolaudačního souhlasu 
  

 * Objednatel může, zejména z důvodu termínu podání žádosti o dotaci, rozhodnout do 4.10.2021 o 

tom, že k posouzení DPS nedojde, a to v rámci projednání na výrobním výboru nad PD, případně 

rozhodnutím statutárního zástupce. V takovém případě odevzdá zhotovitel do 15.10.2021 kompletní 

předmět plnění vč. všech paré a bude mu následně uhrazena celá část díla za zpracování DPS. Ze 

stejného důvodu mohou smluvní strany stejným způsobem dohodnout i zrychlený režim posouzení 

a dopracování DPS. 

 

Nepředá-li zhotovitel dokladovou část projektové dokumentace z důvodů prokazatelně 

nezaviněných zhotovitelem, tj. zejména z důvodu nedodržení zákonných nebo obvyklých lhůt pro 

vydání rozhodnutí, stanoviska či vyjádření k projektové dokumentaci dotčenými orgány státní 

správy, organizacemi a správci inženýrských sítí, či z důvodu nevyřešení majetkoprávních vztahů a 

jiných právních vztahů, které dle této smlouvy zajišťuje objednatel, prodlouží se výše uvedené dílčí 

termíny o dodatečnou dobu nezbytnou k získání všech včas nezajištěných dokladů do dokladové 

části příslušného stupně projektové dokumentace. Za dobu obvyklou pro vydání rozhodnutí, 

stanoviska či vyjádření k projektové dokumentaci dotčenými orgány státní správy, organizacemi a 

správci inženýrských sítí se považuje doba 60 dní, přičemž, pokud nedojde k vydání do 30 dní, je 

zhotovitel povinen vydání příslušného dokladu prokazatelně urgovat a zároveň informovat o této 

skutečnosti objednatele. 
 

2.4 

Článek 4. Způsob a doba plnění 

Bod 4.3 nově zní: 

Místem plnění díla je sídlo objednatele. Místem výkonu AD je objekt - stavba objednatele na adrese 

Tyršovo nám. č.p. 249 a č.p. 12, Chrudim. 

 

 

2.5 

Článek 7. Smluvní pokuty, sankce a náhrada škody 

Doplňuje se bod 7.13: 

V případě zanedbávání a neprovádění kontrolních a koordinačních činností dle této objednávky, zaplatí 

příkazník a kontrolor příkazci a objednateli smluvní pokutu za každý prokázaný případ 1.000,00 Kč, s 

výjimkou případu, kdy následkem nekvalitní nebo chybné kontrolní činnosti příkazníka a kontrolora 

došlo u příkazce a objednatele ke vzniku škody, kdy místo smluvní pokuty je příkazník a kontrolor 

povinen nahradit příkazci a objednateli takto způsobenou škodu. 

 



 5 

3 .  Závěrečná ustanovení dodatku č. 1: 

3.1   Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č. OIN/000046/2020/DIL ze dne 30.11.2020 zůstávají beze změny. 

3.2 Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 

uveřejnění v Registru smluv. 

3.3 Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 zhotovitel. 

3.4 Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, a že byl uzavřen po vzájemném projednání. 

 

 

V Chrudimi dne 7.12.2022               V Chrudimi dne 7.12.2022    

 

Za objednatele a příkazce:                           Za zhotovitele, příkazníka a kontrolora: 

 

 

 

 

 

……………………………………….  ……..……………………………………  

Ing. František Pilný, MBA   XXX 

starosta města     jednatel společnosti 

 

 

 

 


